
 

 

UCHWAŁA NR LXX/736/23 

RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej  oraz w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w ramach wieloletniego programu 

rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 96 ust. 2 ust. 4 w związku z art. 41 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 

2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028 (M.P. 2023 r., poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, usługi, 

zasiłki okresowe i zasiłki celowe, zwane dalej ,,wydatkami na świadczenia z pomocy społecznej”. 

§ 2. Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód 

na osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie, przekracza kryterium dochodowe określone w art.8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w całości, jeżeli dochód na osobę 

samotnie gospodarującą, bądź dochód na osobę w rodzinie, przekracza 200% dochodu, o którym mowa w §2. 

2. Wydatki na świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w części w zależności od wysokości 

dochodu osoby samotnie gospodarującej, bądź dochodu na osobę w rodzinie, przy dochodzie 

nie przekraczającym 200%, zgodnie ze wskaźnikami określonymi w poniższej tabeli. 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do kryterium 

dochodowego wynikającego z art.8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanych 

świadczeń 

powyżej 100% do 130% 30% 

powyżej 130% do 150% 50% 

powyżej 150% do 170% 70% 

powyżej 170% do 200% 90% 

3. Zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej dokonuje się na konto Centrum Usług 

Społecznych w Trzciance, jednorazowo lub w miesięcznych ratach, których wysokość jest określona w decyzji 

administracyjnej. 

§ 4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie 

w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 

udzielonej pomocy, osoba upoważniona do wydawania decyzji administracyjnych, na wniosek pracownika 

socjalnego lub osoby zainteresowanej, może odstąpić od żądania takiego zwrotu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 11711



§ 5. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, dla celów przyznania pomocy w formie posiłku oraz w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 

objętych wieloletnim programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P.2023 r., 

poz. 881). 

§ 6. Możliwość i zakres udzielania pomocy rzeczowej i świadczeń pieniężnych podlegających zwrotowi 

uzależnia się od środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy w ramach realizacji zadań 

własnych z zakresu pomocy społecznej. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr II/21/18 Rady Miejskiej w Trzciance z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie 

zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej w zakresie zadań gminy oraz w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie posiłku oraz w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki 

(-) Robert Matkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11711


		2023-12-11T12:02:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




